(“Companhia”) divulgado em 05 de novembro 

de 2024, comunicamos aos senhores acionistas da Companhia que o valor bruto total a ser pago 

aos acionistas da Companhia a título de dividendos intercalares em 03 de Fevereiro de 2025 foi 

ajustado de R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de reais) para R$  33.848.375,00 (trinta e 

três milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais), mantendo-se 

o valor por ação de R$ 0,125 (cento e vinte e cinco milésimos de reais), em razão da alteração 

na quantidade de ações da Companhia em circulação, em decorrência do Programa de 

Recompra de Ações da Companhia aprovado pelo Conselho de Administração em 31 de outubro 

de 2023 e aditado em 06 de agosto de 2024.

[...]

Pursuant to the Notice to Shareholders of Vulcabras S.A. (“Company”) disclosed on November  

05, 2024, we inform the Company's shareholders that the total gross to be paid to the 

Company's shareholders, as interim dividends on February 03, 2025  was adjusted from R$ 

34,000,000.00 (thirty-four million reais) to R$  33,848,375.00 (thirty-three million, eight hundred 

and forty-eight thousand, three hundred and seventy-five reais), maintaining the value per share 

of R$ 0.125 (one hundred and twenty-five thousandths of reais), due to the change in the 

number of outstanding Company shares as a result of the Company's Share Buyback Program 

approved by the Board of Directors on October 31, 2023 and added on August 06, 2024. 

Jundiaí/SP, January 22, 2025.